
Protokół Nr LVIII/ 10
Z LVIII  Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 kwietnia 2010 roku  odbytej 

                w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu , Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21 
Obecnych na Sesji              - 20 

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad  LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z  LVI, LVII Sesji Rady Miejskiej.
4. Podziękowania za włączenie się w uroczystości  żałobne w dniu 12 kwietnia 2010 r.
    oraz za opiekę nad zwierzętami i pomoc dla schroniska. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2009 rok, 
    w tym instytucji kultury,
    a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
        Miasta Łowicza za 2009 rok,
    b/ uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium,
    c/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
    d/ opinie poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta,
    e/ dyskusja nad sprawozdaniem,
    f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza.
 6.Rozpatrzenie uchwał:
    1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok,
    2/ w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Łowicza w latach 2009-2016”
        wraz z „Planem gospodarki odpadami dla miasta Łowicza w latach 2009-2016”,
    3/ w sprawie przejęcia porzuconego pojazdu na rzecz Gminy Miasto Łowicz,
    4/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej 
        w  Łowiczu, obręb Śródmieście,
    5/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej działki gruntu położonej 
        w Łowiczu, obręb Górki, 
    6/ w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach Prezydenta 
        Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.
 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2009 rok.
 8. Sprawozdania z działalności poszczególnych Komisji za 2009 rok.
 9. Informacja  Burmistrza Miasta o działalności w okresie między Sesjami 
10.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji.
11.Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
12.Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
13.Zakończenie obrad  LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa.
Powitał  Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza 
Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka 
Banachowicza  lub  Zastępcę  Komendanta  Pana  Andrzeja  Rokickiego,  Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka lub Zastępcę Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej Pana Jana Gładysa,
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Dyrektorów jednostek,  Przewodniczących Zarządu Osiedli,  Sekretarza Miasta  Panią Marię 
Więckowską,  Skarbnika Miasta  Pana Arkadiusz Podsędek,  Naczelników Wydziału,  Radcę 
Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego 
i  przedstawicieli mediów.

       Stwierdził,  że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20 Radnych, wobec czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad  LVIII 
Sesji został przesłany wszystkim  zaproszonym.
                               Pytań i  uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował   przegłosowanie  porządku obrad.
                               20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że  porządek obrad,  został  przyjęty 
jednogłośnie.

Ad.3.

Protokóły  zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad Sekretarzem 
LVI Sesji  był  Radny Ryszard Szmajdziński oraz Sekretarzem LVII Sesji był Radny 
Robert Wilk.
Radni oraz Sekretarze Sesji do protokołów z ostatnich posiedzeń  Sesji Rady uwag 
nie zgłosili.
Przewodniczący stwierdził, że Protokóły  z  LVI, LVII Sesji zostają przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza  LVIII Sesji zaproponował Radnego
Grzegorza  Wojciechowskiego, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Podziękowania za włączenie się w uroczystości żałobne w dniu 12 kwietnia 2010 roku 
dla osób, które aktywnie włączyły się w przygotowania uroczystości.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść podziękowania.
                                                / stanowi załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował uczczenie minutą ciszy poległych osób 
w katastrofie pod Smoleńskiej.
Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 12 kwietnia 2010 roku zwołano pilnie spotkanie 
Rady Miejskiej oraz Rady Powiatu łowickiego przy udziale Księdza Prałata Wiesława 
Skoniecznego. Podziękował za pomoc przy organizacji Mszy Świętej, która odprawiła się na 
Starym Rynku w Łowiczu prowadzoną przez Biskupa Józefa Zawitkowskiego.
Burmistrz Miasta oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Jolanta Głowacka 
wręczyły  podziękowania i ksiązki.
Podziękowania otrzymali:
    Pan Jacek Banachowicz - Komendant Powiatowy Policji,
    Pan Eugeniusz Strycharski - Kierownik Orkiestry Kameralnej,
    Pan  Jan    Dudkiewicz - Kierownik Miejsko- Strażackiej Orkiestry Dętej,
    Państwo Katarzyna i Michał Kordeccy Komendanci Hufca ZHP,
    Ksiądz Prałat Wiesław Skonieczny,
    Pan Piotr Błaszczyk Komendant Powiatowej Straży Pożarnej,    
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      Pan Krzysztof Górski - Prezes OSP,
      Pan Jan Chojecki Zarząd  Powiatowy OSP,
      Pan Henryk Jarzębowski Zarząd Powiatowy OSP.
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść podziękowania za opiekę nad zwierzętami 
i pomoc dla schroniska. / stanowi  załącznik/
Podziękowania otrzymali:

1. Pani Grażyna Wołynik Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt  
2. Pani Martyna Szpiek- Górzyńska 
3. Pani Maja Popławska - Lekarz Weterynarii

Pani G. Wołynik - poinformowała, że  Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt wystąpiło 
z pismem do Prezydenta R.P. i Ministra Sprawiedliwości w sprawie zmiany ustawy 
o ochronie zwierząt i wprowadzenie bardziej rygorystycznych  kar za ich nieprzestrzeganie.
Zaapelowała  do  Radnych o dokonywanie podpisów na listach wyłożonych w sekretariacie.
      Podziękowania i książki wręczyli Burmistrz Miasta i Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej  Krystyna Ostrowska.
Pani G.Wołynik - podziękowała przedstawicielom Policji i Straży za pomoc przy akcjach 
związanych ze zwierzętami.
Pani Martyna Szpiek- Górzyńska - poinformowała, że jest jedną z wolantariuszek, które 
pomagają przy schronisku dla zwierząt.
Burmistrz Miasta - poinformował, że należy bardzo serdecznie podziękować harcerzom, 
którzy bardzo dzielnie pomagali w trudnych dniach żałoby narodowej.
Harcerze dyżurowali przy wpisach do księgi kondolencyjnej przez kilka dni.
Pan M.Kordecki - Zastępca Komendanta Hufca ZHP w imieniu własnym i żony 
podziękował za wyróżnienie. Stwierdził, że harcerze byli obecni przy organizowaniu Mszy 
Świętej  na Starym Rynku. Harcerze byli  też  w Krakowie na pogrzebie Pary Prezydenckiej 
dzięki pomocy władz miasta, którzy ufundowali przejazd.
Z województwa łódzkiego tylko harcerze z Łowicza i promowali miasto Łowicz.

Burmistrz Miasta  i Pani Jolanta Głowacka - podziękował Pani Katarzynie Polak za 
obecność Zespołu „Blich” na uroczystościach żałobnych organizowanych na Starym Rynku 
w dniu 12 kwietnia 2010r 

Ad.5. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2009 rok w tym instytucji 
kultury przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza. 
                                          / stanowi załącznik/ 
Burmistrz Miasta w uzupełnieniu poinformował, że budżet miasta na 2009 rok został 
uchwalony w dniu 30 grudnia 2008 roku i wówczas plan dochodów wynosił 70.888.100 zł
przychody wynosiły 13.931.562 zł.
Plan wydatków wynosił 80.890.196 zł, rozchody 3.929.466 zł. co razem wynosi 
84.819.662 zł.
Budżet był zmieniany 12 razy na  Sesjach Rady Miejskiej w 2009 roku . Po wszystkich 
zmianach wprowadzonych w ciągu roku było to odpowiednio 75,4 mln oraz 87, 7 mln zł. 
Wykonanie po stronie dochodów wynosiło 71,3 mln zł. co stanowi 94.6 %
Po stronie wydatków 81,7 mln zł. co stanowi 93,2 % .
Główne zmiany w budżecie miasta to wprowadzenie dotacji rozwojowych na drogi publiczne 
i gminne dotyczące głównie:  Błoni , 3 Maja ,Tkaczew na kwotę 3mln złotych .
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Dotacja z tytułu pomocy finansowej dofinansowanej ze starostwa powiatowego na budowę 
ul. Katarzynów.  Dotacje celowe z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych  na lata 2008- 2011 to kanalizacja deszczowa  na ulicy 
Wieniawskiego i ulicy Piątkowskiej na kwotę 669.383 zł.
Zostały zmniejszone dochody w gospodarce gruntami i nieruchomościami na kwotę około 
1.300.000 zł. Zwiększono dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych  
i fizycznych o 530 .000 zł.
Zmniejszono dochody z tytułu udziałów  w podatków dochodowych od osób fizycznych PIT 
o 1.750.600 zł.
Wprowadzono dotację z gmin ościennych na utrzymanie dzieci w przedszkolach miejskich 
na kwotę 336.408.000 zł. 
Wprowadzono dotacje rozwojową - Przedszkole na dobry start-  na kwotę 292.052. 72 zł.
Wprowadzono zmiany w  dziale pomoc społeczna ( zwiększenia minus  zmniejszenia ) na 
kwotę 785.610 zł.
Dotacje celowe o dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(Orlik - OS i R ) na kwotę 1.766.334 zł.
Zmniejszono kredyt komercyjny na kwotę 7.041.562 złote , zwiększono przychody z tytułu 
innych rozliczeń krajowych ( wolne środki  nadwyżka budżetowa) na kwotę 9.433.354 zł.
Dochody własne gminy  wykonano  w 101.4 % , wpływy z podatków i opłat na poziomie 
104,1 % 
Podatek od środków transportowych 108 % wykonany, podatek od czynności cywilno-
prawnych  115,.3 % .
Udział w podatku Skarbu Państwa od osób fizycznych 100,5 %, od osób prawnych 87,6 %
dotacje rozwojowe na poziomie  93,2%, 
Dochody majątkowe  wykonane 56, 5 % . Dochody ogółem wykonane na poziomie 94,6 %.
Wydatki ogółem wykonane 93.2 % ( z powodu nie wykonania: E- Urzędu, studni głębinowej 
i częściowo na inwestycje na  Błoniach).
Rolnictwo, handel, transport , gospodarka mieszkaniowa i komunalna wykonanie 95,2 %,
oświata i wychowanie wykonano 99%,pomoc społeczna 99,4 % , kultura i kultura fizyczna 
i sport 99,1 % , administracja  93,2 % w tym Urząd Miejski 92,8 % .
Nie wszystkie inwestycje zostały wykonane z powodu problemów z rekonstrukcją studni 
głębinowej  na ul. Blich, wykonano połowę zaplanowanych prac na tym ujęciu. 
Kontynuowana jest budowa bloku komunalnego na  Korabce, co kosztowało 1.5 mln złotych 
Na  wykup gruntów przeznaczono 816. 000 zł w różnych częściach miasta. Wykonano 
termomodernizację 2 przedszkoli, co kosztowało około 1 mln zł.
Realizowano  budowę boiska przy Szkole Podstawowej nr 1, która została zakończona. 
Zakończono i oddano do użytku stadion OS i R, koszt tej inwestycji to 3.4mln zł.
Pobudowano zespół boisk Orlik na Zatorzu - 1, 6 mln zł. a kosztem 490.000 zł.
Uregulowano stan prawny naniesień na stadionie przy ul. Starzyńskiego. 
Na Osiedlu Górki powstał plac zabaw. Została wybudowana kanalizacja sanitarna  na ulicy 
Chełmońskiego oraz częściowo ul. Wschodniej, Kresowej, Strzeleckiej.
Rozpoczęto przebudowę kanalizacji na os. Kostka, wykonano separatory  wód opadowych i 
kanalizację deszczową pod potrzeby parkingu na ul. Katarzynów oraz odwodnienie dróg 
dojazdowych do bloków na osiedlu Czajki.
Około 400.000 zł samorząd miasta  przeznaczył na zakup tomografu dla łowickiego szpitala. 
Na drogi wydatkowano ponad  9.8 mln zł.  Nie złożono wniosku na dotacje unijną dotyczącą 
połączenie ul. Broniewskiego z ul.1 Maja ze względu na niewykupienie wszystkich 
potrzebnych gruntów Z tego samego powodu nie przebudowano ul. Wegnera. 
Zrealizowano  przebudowę ul. Katarzynów na odcinku  Podleśna w kierunku granicy miasta.
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Przebudowano chodniki przy  II LO na ulicy Ułańskiej, wykonano kanalizację deszczową 
oraz nawierzchnię z kostki na ul. Wieniawskiego i Piątkowskiej.  
Nawierzchnia  z kostki położona została na ul. Otolanka i Wyspiańskiego oraz na ul. Łąkowej 
i ul. Orzeszkowej.
Na prace w Parku Błonie wydatkowano 6,9 mln zł. Wykonano oświetlenie, kanalizację 
deszczową i ul. Starorzecze, Floriana i część Browarnej.
Przygotowano przebudowę ul.3 Maja, Tkaczew , Sybiraków i Bielawską.
Nie wdrożono projektu e- Urząd , który  jest przełożony na 2010 rok. Zaplanowano 
wydatkować na ten cel około 1, 6 mln zł. 
Wykonanie dochodów wynosi 71.324.629,11 zł, co stanowi 94,6% planu rocznego,jest to 
spadek o 2,4% w stosunku do roku ubiegłego.
Wykonanie wydatków wynosi 81.681.314,14 zł, co stanowi 93,2% planu rocznego.
Wydatki ogółem wzrosły w stosunku do roku ubiegłego o 13,7%.
Dochody bieżące wzrosły w porównaniu do 2008 roku o kwotę 1.523.951 zł, natomiast
wydatki bieżące wzrosły o 3.684.666 zł. Szybsze tempo wzrostu wydatków, niż dochodów
bieżących zmniejsza potencjał rozwoju oraz wydłuża okres spłaty zadłużenia z własnych
środków.
Niskie wykonanie dochodów oraz znaczny wzrost wydatków spowodowały, że rok
budżetowy Miasto Łowicz zakończyło deficytem w wysokości 10.356.685,03 zł.
Na realizację wydatków inwestycyjnych zaciągnięto kredyty i pożyczki na łączną kwotę
6.560.000,00 zł.
Spłata kredytów i pożyczek wyniosła 3.759.666,00 zł, co stanowi 5,27 % wykonanych
dochodów ogółem.
Zadłużenie miasta na dzień 31.12.2009 roku wynosi 20.262.966 zł, co stanowi 28,41 %
wykonanych dochodów ogółem.
Ustalono również wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
2009 r. na kwotę 1.773.866,00 zł. Dotyczą one następujących inwestycji: droga przy blokach 
–Czajki, droga w ul. Katarzynów, budowa bloku komunalnego, budowa boiska przy SP nr
1, separatory, kanalizacja sanitarna na os. Kostka, kanalizacja sanitarna w ul. Wschodniej 
i ul. Kresowej oraz wydatki na opracowanie „Planu gospodarki odpadami”
Absolutorium udzielane jest władzy wykonawczej za prawidłowe wykonanie i rozliczenie 
budżetu miasta. Jest ogromnym sukcesem wykonanie wydatków inwestycyjnych 
w wysokości 31 %, pomimo trudności i problemów ze znalezieniem projektantów. 
Burmistrz Miasta nawiązał do inwestycji Parku Błonie, która jest bardzo trudną i złożoną 
inwestycją, przyznał, że źle została wykonana ulica Floriana, na której wykonawca będzie 
prowadził prace polegające na utwardzeniu kostki betonem. 
Na Błonie będzie wjeżdżał bardzo ciężki sprzęt ( wywrotki z ziemią).
Nie wątpliwie zasługą  są spore oszczędności w wydatkach na administrację. 380.000 zł.
(telefony, poczta i wyjazdy służbowe)
Wydatkowano najmniej środków finansowych na telefony w porównaniu do innych 
ościennych miast.
Natomiast zatrudnienie pozostaje utrzymane na tym samym  poziomie, pomimo 
przybywających zadań. 
Władza wykonawcza była otwarta na inicjatywę mieszkańców, od których wpłynęły wnioski,
a wiele z nich udało się zrealizować.
Burmistrz Miasta stwierdził, że są to ostatnie lata  pozyskania środków finansowych 
unijnych, skąd też wielka aktywność miasta o ich pozyskanie. 
Uzyskano netto 10 mln 300 tys. zł. środków zewnętrznych.
Złożono 11 wniosków o środki finansowe unijne, Ministerialne, Urzędu Marszałkowskiego,
4 wnioski uzyskały dofinansowanie. 
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Złożono wniosek wspólnie z powiatem, który znajduje się na liście rezerwowej.
Urząd Miejski jest otwarty na współpracę z powiatem, realizowane są wspólne inwestycje 
Miasto jest otwarte na potrzeby Szpitala Miejskiego, z naszej inicjatywy zakupiono tomograf 
inkubator oraz kolonoskop.
Stwierdził, że dzięki wyrozumiałości Rady Miejskiej udało się odbyć 4  Sesje Nadzwyczajne, 
na których wprowadzono wiele niezbędnych uchwał.
Rada Miejska na Sesjach zwyczajnych podjęła  97 uchwał a tylko jedna przedłożona nie 
została podjęta. Przed Sesjami czasem zachodziła potrzeba zwoływania dodatkowych 
posiedzeń Komisji celem zaopiniowania projektów uchwał.
Miasto współpracuje z miastami partnerskimi takimi jak : Lubliniec, Redą i innymi miastami 
zagranicznymi. Bardzo dobrze układa się współpraca z miastem Kutnem, Łęczycą, 
przedsiębiorcami, zakładami pracy, mediami,  PTTK, Pelikanem, Klubem Seniora, ZHP, 
Uniwersytetem III Wieku, Towarzystwem Przyjaciół Zwierząt i innymi stowarzyszeniami.
Współpraca  układa się dobrze na forum promocyjnym , sportowym , wymiany młodzieży.
Burmistrz Miasta stwierdził, że 2009 rok był trudnym rokiem, ponieważ kryzys gospodarczy 
dotarł do naszego miasta. Dobrze, że w 2009 roku były wolne środki finansowe w budżecie 
miasta lecz w roku bieżącym będą one znacznie niższe.
W 2009 roku udało się zmniejszyć kredyt komercyjny o 3 miliony 358 tys. zł i dlatego 
zadłużenie miasta wynosi 28.41 %. W innych miastach ościennych jest  znacznie wyższe 
zadłużenie.
Burmistrz Miasta podziękował Radnym za dobrą współpracę w 2009 roku, za zrozumienie,
że budżet miasta jest elastyczny i że nie wszystko zależy od działań  Burmistrza i Skarbnika 
Miasta, ale i od innych czynników zewnętrznych. 
Burmistrz Miasta stwierdził, że budżet został wykonany bardzo dobrze.

a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
    Miasta Łowicza za 2009 rok - przedstawił Pan Arkadiusz .Podsędek Skarbnik Miasta.
                                    / stanowi załącznik /
b/ uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium - 
    przedstawił Pan Tadeusz .Żaczek  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
                                      / stanowi załącznik /
c/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej - 
                przedstawił Pan Arkadiusz .Podsędek  Skarbnik Miasta.
                                      / stanowi załącznik /
d/ opinie poszczególnych Komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta 
     przedstawili Przewodniczący poszczególnych  Komisji :
    Komisji Społecznej - Przewodniczący Komisji Radny Piotr  Pochwała
    Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej -Przewodniczący Komisji Radny    
                                                              Krzysztof. Zieliński
    Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
   Komisji Budżetu i Finansów - Przewodniczący Komisji Radny
                                                      Grzegorz Wojciechowski 
       / opinie stanowią załącznik do oryginału Protokółu/

e/ Radny H.Zasępa - poinformował, że  tegoroczne absolutorium  ma wyjątkowy charakter 
bowiem udzielane jest w roku wyborczym.
Radni powinni pamiętać, że absolutorium dotyczy wykonania budżetu , a nie całej 
działalności władz samorządowych.
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Radny M.Anyszewski - zwrócił uwagę, ze dochody w 2009 roku były niższe w tym dochody 
własne, a zwłaszcza dochody majątkowe i z udziału  w podatku od osób fizycznych.
Jego zdaniem mniejsze dochody z tytułu sprzedaży majątku  okazały się korzystne dla miasta, 
ponieważ w 2009 roku były bardzo niskie ceny działek i nieruchomości.
Na pochwałę zasługuje fakt, że pozyskano dodatkowo ponad 10 mln zł środków 
zewnętrznych. Zaapelował do Dyrektorów jednostek o występowanie z wnioskami 
o pozyskanie dodatkowych środków finansowych.
Inwestycje w 2009 r. wykonano za kwotę 25 milionów złotych przy głosach krytyki 
i sprzeciwu ze względu na kryzys gospodarczy i oszczędności.
Wśród  inwestorów  panuje  przekonanie,  że  rok  2008  był  rokiem  wykonawców,  pomimo 
wysokich cen materiałów budowlanych, a rok 2009 był rokiem inwestora , ponieważ 
wykonawcy  walczą  o  pracę.  Miasto  na  inwestycjach  zaoszczędziło  około  20%  środków 
finansowych  za  które  można  by  wybudować  blok  komunalny.  Dużym  zagrożeniem  dla 
inwestycji są niskie ceny podawane przez wykonawców w ofertach przetargowych, tak jak w 
przypadku  wykonania  inwestycji  -  boiska  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  1  lub  renowacji 
studni.
Wykonawcy  niejednokrotnie  nie  dotrzymują  terminów  i  zachodzi  potrzeba  aneksowania 
umów.  Przy   dużych  inwestycjach  miejskich  istotne  jest  prawidłowe  ich  monitorowanie. 
Inwestycje  te   nie  są  celem  w  samym  sobie,  istotne  jest,  aby  z  nich  mogli  korzystać 
mieszkańcy miasta. Aby było to miasto przyjazne dla mieszkańców.
Nasze miasto na tle innych miast jest bardzo zadbanym miastem.
Radny zwrócił uwagę, że zadłużenie miasta wynosiło 28 %  na koniec 2009 roku a na koniec 
roku 2006 wynosiło 11 %, co świadczy o przeznaczeniu większych środków finansowych 
na inwestycje. W przyszłości należy liczyć się z dużo wyższymi kosztami inwestycji oraz 
z mniejszymi środkami unijnymi.
Podsumowując wykonanie budżetu za 2009 roku stwierdził, ze Burmistrz Miasta wraz 
z pracownikami wykonali wiele dobrej roboty i jako Radny będzie głosował za udzieleniem 
absolutorium.
Radny R.Wójcik - poinformował, że uchwała budżetowa jest aktem prawnym 
podejmowanym przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego z zachowaniem 
wszystkich wymogów procedury budżetowej, która zawiera regulację podstawowych  
zagadnień finansów jednostki samorządu terytorialnego w roku kalendarzowym.
Adresatem i wykonawcą tych ustaleń jest organ wykonawczy. Natomiast wykonanie 
rocznej uchwały poddane jest ocenie ze strony organu stanowiącego  w ramach absolutorium 
budżetowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łowicza za 2009 rok ocenił 
negatywnie,  chociaż dostrzegł w nim również pozytywne elementy.
W tej kadencji budżet za 2009 rok został wykonany najgorzej i nie należy tego tłumaczyć 
spowolnieniem  gospodarczym.  O  tym,  że  jest  kryzys  gospodarczy  wiedziano  przed 
uchwaleniem  budżetu  na  2009  rok.  Przypomniał,  że  powyższy  budżet  Rada  Miejska 
zmieniała 12 razy , często były autopoprawki do proponowanych zmian.
Po raz pierwszy w tej kadencji Rady  nie zostały wykonane zaplanowane dochody. 
W latach poprzednich dochody wykonywano na wyższym poziomie niż zaplanowano.
Nie wykonano dochodów na kwotę  około 4,1 mln zł.
Wspólnie z Radnym R. Szmajdzińskim przy omawianiu wykonania budżetu za I półrocze 
2009 roku proponowano. plan oszczędnościowy związany z ograniczeniem wydatków.
Zbyt optymistycznie zaplanowano dochody z gospodarki gruntami i  nieruchomościami,
w kryzysie nie powinno się sprzedawać  majątku miasta.  
W trakcie  roku zmniejszono dochody o 1,3 mln  zł.  Trudno mówić  o dobrym wykonaniu 
budżetu w sytuacji, gdy dochody majątkowe wykonano na poziomie 56,5 %
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Radny zwrócił uwagę na zbyt niskie wykonanie dochodów w dziale „ podatek dochodowy
od osób fizycznych tzw. PIT”. Dochody te zmniejszono o kwotę 1.750.000 zł 
Lepiej wygląda wykonanie podatku CIT , ale dochody zmniejszono o 15 % w trakcie roku.
Istnieje realne zagrożenie, że powyższe dochody nie zostaną zrealizowane w roku bieżącym.
Sprawdziły się przewidywania  Radnego w zakresie zmniejszania dotacji w 2009 roku, a ich 
wykonanie wynosiło 51,2 % , co szczególnie odczuł  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.
Analizując wykonanie budżetu miasta za 2009 rok nie sposób nie zwrócić uwagi na niskie 
wykonanie dotacji rozwojowych -34% .
Po  kilku  miesiącach  realizacji  budżetu  w  2009  roku  powinien  zostać  opracowany  plan 
oszczędnościowy  i należało wtedy  przewidzieć niski deficyt i zwiększające się  zadłużenie 
miasta.
Radny pogratulował Burmistrzowi Miasta pozyskania dotacji rozwojowych przez Dyrektora 
MOPS  i  Przedszkola Nr 2.
Wykonanie wydatków w 2009 roku wynosi 93,2 %,przeciętne wykonanie wydatków 
samorządu terytorialnego wynosi 92,1 %, co oznacza ,że inne samorządy były bardziej 
oszczędne. Nadmienił, że wydatki na inwestycje zaplanowano nieco wyżej i wyniosły 87,1%
Nie  wykonano inwestycji  za  kwotę ponad 3.762.000 zł,  jest  to  wynik  dobry dla  naszego 
miasta.
Porażką Burmistrza jest niewykonanie dokumentacji na drogę łączącą ul. Broniewskiego
z ul.1 Maja. Jest to bardzo ważna droga rozwiązująca problemy komunikacyjne w mieście. 
Należy  podejmować  bardziej  energiczne  działania  w  tym  zakresie.  Podobnie  wygląda 
sytuacja z inwestycją ul. Wegnera.
Stwierdził,  że jako Radny zwracał się z zapytaniem na jednej z Sesji czy Błonie nie będą 
zalewane. W związku z zalaniem poniesiono dodatkowe koszty  związane z wypompowaniem 
wody,  rozmycia  alejek szutrowych,  zabezpieczenia  skarp,  przyśpieszoną korozją koszy na 
śmieci, ławek i słupów energetycznych.
Należy podjąć prace zmierzające do zabezpieczenia przed zalaniem Parku Błonie 
w przyszłości.
Zwrócił uwagę na niskie wykonanie zakupów inwestycyjnych na poziomie 2,5 % związane 
z E- Urzędem.
Podziękował  Burmistrzowi  Miasta  za  zrealizowanie  wydatków na  oświatę  i  wychowanie, 
subwencja  oświatowa  pokrywa  tylko  68,  2  %  potrzeb,  natomiast  31,8  % dofinansowuje 
miasto.
Stwierdził, że każda 1 złotówka zainwestowana w oświatę w przyszłości zwróci się 
kilkakrotnie.
Dobrze, aby Dyrektorzy jednostek oświatowych energiczniej sięgali po środki finansowe 
zewnętrzne.
Na zakończenie Radny zwrócił uwagę na niskie wykonanie dochodów na poziomie 94.6%
Zwrócił uwagę na ogromny deficyt budżetowy wynoszący ponad 10 mln zł i na bardzo duże 
zadłużenie miasta około 28,41 % oraz na rosnące koszty obsługi długu publicznego.
Najważniejszym  wskaźnikiem  obrazującym  sytuację  finansową  jednostki  samorządu  jest 
nadwyżka  operacyjna,  dzięki  której  można  określić  potencjał  rozwojowy  i  zdolność 
kredytową jednostki samorządu terytorialnego.
W porównaniu do 2008 r.  nastąpił  spadek nadwyżki budżetowej o kwotę 2.149.000 zł,
tym samym potencjał rozwojowy miasta znacznie został obniżony.
Przy tak prowadzonej polityce miasto może nie posiadać zdolności do zaciągania kredytów, 
na zadania inwestycyjne nawet z dofinansowaniem unijnym.
Wydatki bieżące w roku ubiegłym wzrosły o 2,5 razy więcej od dochodów bieżących.
Zapytał kiedy Burmistrza Miasta planuje zwiększać dochody bieżące a obniżać wydatki.
Jego zdaniem powinno się preferować inwestycje dochodowe.
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Od wielu lat poruszano temat kanalizacji w ul. Łódzkiej, przy której mieszkają przedsiębiorcy 
prowadzący działalność gospodarczą. Wykonanie kanalizacji  pozwoliłoby na rozwinięcie 
firm i zapewnienie nowych miejsc pracy.
Nie pozyskano żadnego nowego inwestora, który zapewniłby nowe miejsca pracy, 
natomiast działalność zlikwidowały firmy Kodan  i  Syntex, co należy uznać za największą 
porażkę władzy tej kadencji.
Stwierdził, że w związku z przytoczonymi argumentami jest przeciwko udzieleniu 
absolutorium Burmistrzowi Miasta.
Radny R.Szmajdziński -  zwrócił uwagę na zbyt częstą nowelizację budżetu miasta, który 
powinien być nowelizowany z powodu specjalnych przyczyn np: pozyskania dodatkowych 
środków finansowych zewnętrznych, unijnych, ministerialnych, wojewody itp.
Nie należy zmieniać budżetu miasta, gdy służy to poprawie samopoczucia czy też poprawie 
wskaźników budżetowych. Nie wykonano boiska przy Szkole Podstawowej nr 1, a dlatego 
dokonano przesunięcia środków finansowych.
Podobnie nie wykorzystano środków finansowych na wykonanie ul. Wegnera, 
Chełmońskiego,  Broniewskiego  i  dokonano  przesunięcia  na  inne  cele.  Burmistrz  Miasta 
uzasadnił, że nie  wykonano inwestycji z powodu niewykupienia terenów pod ich realizację.
Nie wyjaśniono jakie podejmowano działania w tym zakresie,  ile wystosowano pism, 
z iloma właścicielami przeprowadzono rozmowy.
Ukończone inwestycje  są  najpierw  uroczyście  odbierane,  a  następnie  usuwane są  usterki 
przez wykonawcę.
Przykładem może być ulica Floriana. Miasto powinno naliczać wykonawcom odsetki karne
za nieterminowe roboty np. przy realizacji budowy boiska przy Szkole Podstawowej nr 1.
Władze miasta wolą aneksem przedłużać terminy realizacji inwestycji zamiast naliczać kary 
wykonawcom. 
Niepokojącym jest fakt, że Miasto płaci coraz większe składki na Związek Międzygminny 
„Bzura”, a nie ma żadnego wpływu na jego działalność.
Przy wyborze kandydatów do Zgromadzenia Związku „Bzura” zwróciłem się z zapytaniem 
czy można głosować na każdego kandydata i otrzymałem odpowiedź od Burmistrza Miasta, 
że głosujemy na listę.  Okazuje się,  że można było  głosować indywidualnie  ale wtedy nie 
weszłaby osoba, na której Burmistrzowi Miasta bardzo zależało.
Na Walnym Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „ Bzura” Pan C. Dzierżek zapomniał, 
że  jest  kandydatem  miasta  Łowicza.  Miasto  ponosi  coraz  większą  odpowiedzialność  nie 
mając wpływu na jego działanie.
Radny stwierdził,  że  monitoring  odkupiony od Klubu Sportowego „  Pelikan” miał  służyć 
ochronie pawilonów na Targowicy, a zdarzyło się powtórne podpalenie.
 Są to środki finansowe miasta  wyrzucone w błoto.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Radnym, aby dyskutować na temat realizacji 
budżetu.
Radny stwierdził, że działania Burmistrza Miasta w 2009 roku ocenia jako  najgorsze  
podczas obecnej kadencji, najlepszy był 1 rok jego działania.
Stwierdził,  że wykonanie budżetu miasta  za 2009 rok ocenia jako słabe,  budżet powinien 
mieć dochody zrealizowane na poziomie 100 lub 103 % ,natomiast wydatki na poziomie 97% 
Był to budżet o słabej realizacji, zwłaszcza zadań inwestycyjnych.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  nie  ogranicza  wypowiedzi  Radnych  ale 
absolutorium dotyczy  realizacji budżetu miasta za 2009 rok. W sprawach różnych można 
poruszać inne problemy.
Radny P. Pochwała - stwierdził, że jako Radny pozytywnie ocenia realizację budżetu miasta 
za 2009 rok. Dochody budżetu miasta niezrealizowane  wynikają z kryzysu gospodarczego, a 
nie z zaniedbań władz Miasta.
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Poinformował, że nie da się realizować wielu inwestycji  nie zadłużając miasta, które  
jest ono na rozsądnym poziomie 20 mln zł i prowadzi do generowania dochodów.
Urząd  Miejski  kładzie  główny  nacisk  na  inwestycje  realizowane  przy  udziale  środków 
zewnętrznych.
Radny zwrócił uwagę, że dobrze, iż planujemy i realizujemy  inwestycje przy udziale 
środków unijnych. Najłatwiej jest krytykować działania Burmistrza Miasta.
Radni poruszyli problem niewykonanej drogi od os. Broniewskiego do ul..1 Maja ,która ma 
usprawnić komunikację w mieście.
Głównym  celem utworzenia  tej  drogi  była  budowa  wiaduktu,  ale  pomimo  wielu  działań 
zadanie to nie jest możliwe do zrealizowania nie z powodu złych działań miasta tylko PKP.
Przejazdy kolejowe przez tory i rzeki są dużym  problemem  do rozwiązania przez miasto.
Dużym problemem jest  mało  parkingów na terenie miasta, a właściwie ich brak.
Radny J.Haczykowski - nawiązał do wypowiedzi Radnego R. Wójcika w temacie planu 
oszczędnościowego miasta. Zapytał na czym miałby polegać ten plan i czego dotyczyć, jakich 
działów, inwestycji , oświaty, czy administracji.
Jeśli  chodzi  o  galopujące  zadłużenie,  w  miastach  ościennych  np.  Sochaczew,  zadłużenie 
wynosi 41 %  , w Skierniewicach 44,39 %, w Łęczycy - 52,71 %,  Rawie Mazowieckiej - 
40,.6% .
Są miasta mniej zadłużone niż m. Łowicz np. Głowno 23,73 %,ale inwestycje w tym mieście 
są realizowane na poziomie 11,9 %.
Zdaniem Radnego wykonanie  inwestycji  w Łowiczu na  poziomie  31,  % ,  to  odpowiedni 
poziom. Radny uważa ,że zadłużenie w mieście mogłoby być większe, ale pod warunkiem, że 
środki wykorzystane byłyby na zadania inwestycyjne.
Miarodajną oceną wykonana budżetu Miasta Łowicza za 2009 rok jest pozytywna opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Stwierdził, że będzie głosował za udzieleniem absolutorium.
Radny R. Wójcik - stwierdził, że skierował wniosek do Burmistrza Miasta o opracowanie 
planu oszczędnościowego i o szczegóły planu należy zapytać Burmistrza Miasta.
Oszczędzanie na wydatkach inwestycyjnych to ostateczność, można zaoszczędzić na 
działaniach promocyjnych miasta .
Swoistym kuriozum jest fakt, że w mieście Łowicz organizowane są dożynki. 
Zwrócił się z zapytaniem ilu w mieście mamy rolników.
Stwierdził ,że Radny J. Haczykowski powinien zadawać pytanie Burmistrzowi,  a nie 
Radnemu.
Pan K.J Kaliński - Burmistrz Miasta -  nawiązał do wypowiedzi Radnego 
M. Anyszewskiego, który stwierdził, że największym sukcesem 2009 roku było pozyskanie 
przez miasto ponad 10 milionów zł środków zewnętrznych przez miasto.
Poinformował ,że w rankingu Rzeczypospolitej  za 2008 rok pod względem pozyskania przez 
miasto środków finansowych wśród miast - Łowicz znalazł się na 4 miejscu, natomiast za 
2009 rok na 61 miejscu , nie na 561 , czy 761 miejscu.
Burmistrz Miasta   nawiązał do wypowiedzi R. Grobelnego Prezydenta Poznania, który na 
Zjeździe Miast Polskich, powiedział, że „ logiką jest inwestować w czasie kryzysu, bo w ten 
sposób pobudza się rynek, daje się pracę i jest taniej, natomiast w czasach lepszych należy 
spłacać zadłużenie”. 
Radny  R.  Wójcik  w  swojej  wypowiedzi  kilkakrotnie  wymieniał   te  same  niewykonane 
dochody do budżetu miasta.
Miasto Łowicz nie jest na wyspie gospodarczej,  skoro w całym kraju wszyscy nie wykonali 
wzorcowych wskaźników to trudno, aby miasto je zrealizowało.
Plan dochodów i wydatków nie został wykonany, ale nie z winy władzy wykonawczej lecz 
z winy innych czynników.
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Dochodów nie wykonano, ale dochody własne gminy,  na które miasto miało wpływ 
wykonano w 101,4 %.
Na nieprzekazanie  dotacji  rozwojowej  Burmistrz  Miasta  nie  miał  wpływu i  nie  pomogły 
żadne telefony czy interwencje. Niektóre dotacje nie zostały przekazane w terminie.
Zwrócił uwagę na mały rynek oferentów i niekorzystną dla miasta strategię prowadzoną przez 
firmy ( 2 przetargi na E- Urząd., rekonstrukcja studni).
Plan udziałów z podatku  PIT przesyła Ministerstwo Finansów i wskaźnik ten musi być 
przyjęty.
Nie wykonano inwestycji za kwotę  3 mln zł. : rekonstrukcja studni 1.800. 000 zł , E- Urząd 
1.590.000. Na ul. Broniewskiego nie ma opracowanej dokumentacji , ponieważ wiąże się to 
z przebudową  układu komunikacyjnego miasta ( budowa wiaduktu).
Przygotowywany jest wniosek o pozyskanie środków z tzw. „Schetynówki” na przebudowę 
ul. Sikorskiego, Kurkowej i Długiej.
Nie została dokończona inwestycja „Błonie”, która jest w trakcie realizacji, planowane jest 
nawiezienie ziemi, pogłębienie rzeki Malinówki i  zabezpieczenie przed powodzią.
Zadłużenie  miasta  nie  jest  galopujące,   w  porównaniu  do   2008  roku  wzrosło:  16  % , 
natomiast w innych jednostkach samorządu wzrosło o 40 %.
Poinformował, że zakład „Syntex” pracuje, zatrudnia ludzi, płaci podatki i Pan syndyk ma 
pomysły na dalsze funkcjonowanie.
W momencie likwidacji firmy „ Kodan”  miasto i jego agendy podejmowały różne działania 
pomocowe.
Nie  wykonano  50  %  pozostałych  wydatków,  na  kwotę  1.560.000  zł  nie  wykonano 
812.873.000 zł.
W tej kwocie jest 635.000 zł  rezerwy ogólnej, której nie wykorzystano, ponieważ nie było
potrzeby  ich wydatkowania.
W mieście Łowiczu podatek rolny płaci 600 rolników oraz 8 podatników od osób prawnych. 
Dożynki odbywają się corocznie w kolejnych gminach.
Stwierdził, że miasto Łowicz zostało bardzo turystycznie ożywione przy współpracy 
z powiatem i dzięki folklorowi, który jest naszym atutem.
Burmistrz Miasta nawiązał do wypowiedzi Radnego R. Szmajdzińskiego, który poruszył 
problem nowelizacji budżetu miasta w 2009 roku.  
Burmistrz Miasta nie może sam zmieniać budżetu i nawet na zakup drobnych rzeczy (zakup 
patelni  dla  Zespołu  Szkół  Nr  3)  potrzebna  jest  zmiana  uchwały  budżetowej  przez  Radę 
Miasta.
Nawierzchnia w ulicy Floriana  będzie poprawiona przez firmę wykonującą  roboty w ramach 
gwarancji.
Dobrze, że Związek Międzygminny „Bzura” funkcjonuje, można wykorzystać środki unijne. 
Należy liczyć się ,ze w przyszłości wysypiska takie jak w naszym mieście będą zamykane, 
ponieważ zmieniają się przepisy unijne do których należy się dostosować.
Obecnie mamy decyzję na eksploatację obecnego wysypiska na Jastrzębi do 2017 roku.
Monitoring Klubu „Pelikan” obejmował głównie boisko Klubu. Obecne kamery nie pokazują 
odpowiednio  obrazu  przy  tym  oświetleniu,  dlatego  planowana  jest  poprawa  oświetlenia. 
Podpisana została umowa z wykonawcą za kwotę 30.000 zł.
Burmistrz Miasta podziękował  Radnym za uwagi. 
Radny R.Szmajdziński -  podziękował  Burmistrzowi Miasta za rzeczowy i  konkretny ton 
wypowiedzi  oraz za  zaplanowanie ambitnych zamierzeń, z których nie wszystkie udało się 
zrealizować.  Zdaniem  Burmistrza  Miasta  wzrost  zadłużenie  nastąpił  o  16  %,  a  zdaniem 
Radnego w liczbach bezwzględnych nastąpił  trzykrotny   wzrost  zadłużenia.
Jako Radny nie kwestionował udziału miasta w Związku Międzygminnym „Bzura”, natomiast 
poprzez nieudane  wytypowanie delegata miasto nie ma wpływu na jego działalność. 
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Burmistrz  Miasta -  stwierdził,  że  przedstawiciele   miasta  w  Związku  Międzygminnym 
„Bzura” mają najwięcej uwag, pytań. Działalność Związku dla miasta jest potrzebna 
i korzystna, ponieważ w przyszłości nie będzie gdzie składować śmieci.
Radna J.Glowacka - stwierdziła, ze budżet miasta można porównać do budżetu domowego, 
a Burmistrza Miasta do głowy rodziny i z zaufaniem  możne mu  powierzyć miejskie środki 
finansowe.
Podziękowała  Panu  K.J .Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta i  Panu A. Podsędkowi 
Skarbnikowi  Miasta za  prawidłową realizacje budżetu miasta w 2009 roku.

f/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza
    przedstawił  Przewodniczący Rady Miejskiej H. Zasępa.
                                                 / stanowi załącznik/
  Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                14 „za”, 2 „przeciw”, 4 „ wstrzymujący”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła uchwałę   
 większością głosów   
                                  U c h w a ł  ę  Nr LVIII/499/2010

 Burmistrz Miasta - Pan K.J.Kaliński - podziękował radnym za udzielenie absolutorium 
 za 2009 rok.

Ad. 6.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok -wraz 
         z autopoprawką  przedstawił Pan A.Podsędek Skarbnik Miasta 
                                  / stanowi załącznik /
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
  Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta -przedstawił  Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
  Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
                          Grzegorz Wojciechowski 
  Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Z-ca przewodniczącego Radny 
                           Robert  Wójcik 
                     / opinie stanowią załącznik /
    Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                      20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/450/2010  

2/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Łowicza
    w latach 2009-2016”wraz z „Planem gospodarki odpadami dla miasta Łowicza
    w latach  2009-2016” - przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Naczelnik Wydziału 
                                      Spraw  Komunalnych.
                                           / stanowi  załącznik / 
                                Pytań i uwag nie zgłoszono.
   Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
     Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
                          Grzegorz Wojciechowski 
                              / opinie stanowią załącznik /
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 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                      20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/451/2010  

3/Projekt  uchwały w sprawie przejęcia porzuconego pojazdu na rzecz Gminy 
       Miasto Łowicz- przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Naczelnik Wydziału 
                                           Spraw  Komunalnych
                                           / stanowi  załącznik / 
                                Pytań i uwag nie zgłoszono.
  Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
   Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
                          Grzegorz Wojciechowski 
                              / opinie stanowią załącznik /
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                      19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/452//2010  

 4/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej 
    nieruchomości  położonej  w  Łowiczu, obręb Śródmieście - przedstawiła
            Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
                                          / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
     Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta -przedstawił  Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
     Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
                          Grzegorz Wojciechowski 
                         / opinie stanowią załącznik /
   
 Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                      20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/453/2010  

 5/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej działki 
    gruntu położonej  w Łowiczu, obręb Górki- - przedstawiła
            Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
                                          / stanowi załącznik/
                             Pytań i uwag nie zgłoszono.
      Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji 
                         Radny Jacek  Haczykowski 
      Opinię  Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
                          Grzegorz Wojciechowski 
                         / opinie stanowią załącznik /
   Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
20
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   Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/454/2010  

   6/Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 
      w wyborach Prezydenta  Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 
      20 czerwca 2010 r. - przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta 
                                             / stanowi załącznik /
                                        Pytań i uwag nie zgłoszono.
      Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie
                      20  „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących”
      Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła      
             jednogłośnie    U c h w a ł ę Nr LVIII/455/2010  

Ad. 7.
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2009 rok - przedstawił
            Radny Tadeusz Żaczek - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
                                        / stanowi załącznik /

 Ad. 8. 

Sprawozdanie z działalności poszczególnych Komisji za 2009 rok - przedstawiłi 
             Przewodniczący poszczególnych Komisji:
 Komisji Społecznej - Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała
 Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej -Przewodniczący Komisji Radny 
                                          Krzysztof. Zieliński
 Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - Przewodniczący Komisji Radny Jacek  
                                                   Haczykowski 
 Komisji Budżetu i Finansów - Przewodniczący Komisji Radny
                                                     Grzegorz Wojciechowski 
                                       / stanowią  załączniki /
Ad.9.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami –przedstawił Burmistrz Miasta 
                                      Pan K.J. Kaliński.                               
                                    / stanowi  załącznik /
Pan Paweł Gawroński - odczytał pismo z Radomska skierowane do Pana J.Kaźmierskiego
w sprawie geotermii.
                                       / stanowi załącznik/ 
Burmistrz Miasta - poinformował, że PKP Oddział Gospodarki Nieruchomościami w Łodzi 
ogłosił przetarg nieograniczony  ustny - licytację na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
położonej w Łowiczu przy ul. Kolejowej ,która planowana jest w dniu 21 maja 2010 r.
 o godz.10-tej w Łodzi.
                       I działka - 3.3477 m    o wartości  750.000 zł 
                      II działka -  0.556  m    o wartości  350.000 zł
Pani  A.  Gajewska -poinformowała,  że  są  to  dawne  tereny  kolejowe  obok  Syntexu  na 
przedłużeniu ul. Powstańców. Stwierdziła, że działki stanowią jeden kompleks i jest to 
kolejny przetarg na te nieruchomości.
Radny K. Sobieszek - zwrócił się z zapytaniem, czy miasto ma prawo pierwokupu i po jakiej 
cenie może nabyć nieruchomości.
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Pani A. Gajewska - możemy skorzystać z prawa pierwokupu, ale po cenie  wylicytowanej.
Radny M. Anyszewski - zwrócił się z zapytaniem jakie przeznaczenie może mieć ten teren.

Pani A. Gajewska - stwierdziła, że w tym rejonie nie ma opracowanego planu 
przestrzennego zagospodarowania. Inwestycje można realizować na podstawie decyzji 
o warunkach zabudowy. W pobliżu są położone tereny produkcyjno-usługowe.
Radny R. Wójcik - zwrócił się zapytaniem, czy stać miasto na zakup nieruchomości 
i  w jakim celu.
Pan K.J. Kaliński - stwierdził, że są to nieruchomości położone przy torach PKP, Syntexu, 
ZEC, Stacji Trafo, naprzeciwko osiedla domków jednorodzinnych. Średnia cena za 1 m 
wynosi około 23 złotych .Teren można podzielić na działki budowlane.
Zaapelował do Radnych o rozważenie przedłożonej propozycji.
Radny J. Haczykowski -stwierdził, że jeśli miasto ma środki finansowe to można wpłacić 
wadium i negocjować cenę nieruchomości.                 
Pani A. Gajewska - poinformował, że Skarb Państwa  może darować teren na cele publiczne 
np:  pod drogi.  Inne  tereny mogą  być  w wieczystym  użytkowaniu  a  nie  będą  własnością 
miasta.
Radny T. Żaczek - Radni nie podejmą na Sesji takiej decyzji, natomiast władze miasta 
powinny przedyskutować problem  i przedstawić konkretne propozycje do zaakceptowania.
Burmistrz Miasta - poinformował, że rozważana jest możliwość przejęcia od Jednostki 
Wojskowej przy ul Łódzkiej terenów celem powiększenia  nieruchomości  O Si R.
Obecnie prowadzone są sprawy dotyczące podziału i jego zatwierdzenia  a następnie część 
terenu  ma być nieodpłatnie przekazana  miastu.
Burmistrz Miasta poinformował, że w Urzędzie Miejskim działa Zespół do spraw 
monitoringu wspierany przez Komendanta i Zastępcę Komendanta Policji. 
Burmistrz Miasta wystąpił z propozycją , aby w skład zespołu weszło 3 radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni zgłaszali kandydatów:
Radny T.Żaczek           zgłosił   Radnego   B. Smelę,  który wyraził zgodę,
Radny  L.Plichta              - „-      Radnego   G. Wojciechowskiego, który nie  wyraził zgody,
Radny  B.Smela                - „ -    Radnego   A. Anyszewski , który wyraził zgodę,
Radny  K.Zieliński            -„-      Radnego   J.  Haczykowskiego, który nie wyraził zgodę,
Radny  M.Anyszewski        - „-   Radnego  R.  Szmajdziński, który nie wyraził zgody
Radny  K.Sobieszek            - „ -  Radnego  T.  Białka, który wyraził  zgodę

Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  kandydatów,  których 
zgłosili radni.
                                  17 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że zostali w skład Zespołu  d/ s monitoringu 
powołani zostali:
                         Radni: Bogusław  Smela
                                    Tomasz      Białek 
                                    Michał       Anyszewski 
Przewodniczący stwierdził, że  Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożone
informacje.

Ad.10.

Przewodniczący  Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
zgłoszone przez Radnych na poprzedniej sesji  zostały udzielone  w ustawowym terminie
                                 Pytań i  uwag nie zgłoszono.

15



Ad. 11.
 
Radna E.Zbudniewek - zgłosiła wniosek poparty podpisami kilkunastu Radnych w sprawie 
umieszczenia tablic pamiątkowych pod Tablicą Katyńską w Kościele Ks. Pijarów .
                                    / stanowi załącznik/
 Radny R. Wójcik, R. Szmajdziński i E. Zbudniewek - zgłosili wniosek w sprawie 
 zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w dzielnicy Zatorze celem wybudowania 
 noclegowni przy ul. Niciarnianej.
                                              ( stanowi załącznik )
 Radny R. Wójcik -zwrócił uwagę, że podczas remontu kanalizacji na Os. Kostka   
 planowana jest wymiana tylko części studzienek. Stwierdził, że powinny być wymienione 
 wszystkie studzienki.
 Pan G.Pełka  -  stwierdził, że przeprowadzi rozmowę z wykonawcą kanalizacji.
 Burmistrz Miasta - poinformował, że były różne rozważania, czy wybudować Pomnik lub 
 ustawić tablicę upamiętniającej wydarzenia z Katynia.
 Poinformował, że obecnie wyjechała delegacja z Łowicza i z Głowna na wycieczkę do 
 Katania zorganizowaną przez Wojewodę Łódzkiego.
 W grupie Łowickiej wyjechał jako opiekun  Zastępca Burmistrz  Miasta Pan B.Bończak 
 oraz najlepsi uczniowie z Gimnazjum Pijarskiego oraz z Gimnazjum Nr 1,2,3. w Łowiczu.
 Delegacja łowicka zabrała wieńce i znicze oraz upominki.
 Burmistrz Miasta stwierdził, że budynek noclegowni został zamknięty na polecenie kontroli 
 NIK a jego mieszkańcy przeniesieni na ul. Podrzeczną 12 i Świętojańską 2. 
 Mieszkańcy nie zgłaszają żadnych skarg.
 Poinformował, że trwają procedury zmiany planu zagospodarowania w rejonie 
 ul.  Niciarnianej. Stwierdził, że można zbudować PPN na 35 osób koszt około 1 mln zł.
 Rozważane były różne lokalizacje, można wybudować na terenach  przy ul. Kaliskiej obok 
 MOPS, przy ul. Łyszkowickiej 85 oraz ul. Czajki, gdzie nie ma planu. przestrzennego 
 i budowa może być na podstawie decyzji o warunkach zabudowy.
 Podejmowane są różne rozważania  a uzyskanie dodatkowych środków zewnętrznych jest 
 coraz trudniejsze.
 Radna E.Zbudniewek - zaapelowała, aby tablica upamiętniająca wydarzenia z Katynia 
 była umieszczona w Kościele Oj.Pijarów. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że wpłynęły pisma w sprawie podjętego 
 przez Radę Miejską oświadczenia mającego na celu podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
 mającej na celu nowelizację ustawy  z dnia   29 lipca 2009 roku o przeciwdziałaniu 
 narkomanii. ( pisma znajdują się BRM i można z nimi się zapoznać).

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęły pisma w sprawie 
 Oświadczenia Rady Miejskiej popierającej stanowisko Dyrektora ZOZ w sprawie usług 
 medycznych.  ( pisma do wglądu w BRM).
      
 Przewodniczący Rady - przypomniał, że do 30 kwietnia 2010 r. upływa termin złożenia 
Oświadczeń majątkowych Radnych.
  
Ad. 12. 
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Następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu  planowana jest na 
             27 maja 2010 r. godz.13-tej z tematami :
  1.Sprawozdanie z realizacji Programu „Bezpieczne Miasto” za 2009 r.
  2.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
      Miasta.

  Radna Jolanta Głowacka - przedstawiła  planowane posiedzenia Komisji 
      w miesiącu  maju  2010 roku.
                               / stanowi załącznik /
                         Pytań i uwag nie zgłoszono.
                                        
Ad.13.

 Na tym  zakończono obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowały:                           Sekretarz   Sesji :                         Przewodniczący  Rady

Alicja Dutkiewicz                      Grzegorz Wojciechowski                  Henryk   Zasępa 
Jadwiga Kardjalik 
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